附件1：
病媒生物防制技术参数需求

一、防制服务区域简介
上饶市人民医院分为两个院区，城北院区位于上饶市庆丰北路169号，占地75955.5平米，一期建筑面积157911平米，二期地下单建人防车库20180平米，三期地下车库14300平米，绿地面积26585平米，共有病区39个，设置床位1490张。水南院区位于上饶市信州区水南街道书院路86号，占地76.6亩，建筑面积96732.9平米，地下人防车库20180平米，绿地面积26585平米，共有病区39个，设置床位1400张（因水南院区改造工作正在进行，6号楼暂时停用）。
二、防制服务内容
对防制范围内的所有室内、主次干道及其绿化带等区域开展消杀（灭鼠、蚊、蝇、蟑螂）、投放毒饵盒、鼠药和堵塞鼠洞等。服务区域内的鼠、蚊虫、蝇、蟑螂的密度至少要达到国家病媒生物密度控制水平标准C级要求；服务区域内的鼠迹；各水体、积水蚊幼虫阳性率；蝇类孳生地阳性率；蟑迹、卵鞘阳性率的密度至少要达到国家病媒生物密度控制水平标准C级要求；如遇病房、科室申报防制工作需求，或其他紧急防制需要，接到工作通知后需在1小时内响应,2小时内到场处理。
三、防制周期和要求 
1.每季度为1个防制服务周期，每季度至少开展1次集中检查及防制工作，日常防制每周不少于2次，每次不少于3人作业；
2.毒饵盒布置点位需合理分布（提供点位分布方案），避免低洼积水位置，防止鼠药受潮或被积水浸泡，且不影响环境卫生，毒饵站要张贴警示标记，毒饵盒应具有统一的编号，以便于管理和追踪和记录毒饵投放情况。
3.防制单位必须制定突发事件应急预案；在提供药物投放服务时，必须作好宣传、交流和技术指导工作，注意安全，预防人畜误食鼠药中毒事件发生，以及对发生误食中毒事件进行及时处理，并承担因宣传和指导不力造成环境污染和其他因病媒生物所产生的不良后果；
[bookmark: _GoBack]4.在提供药物投放服务时，必须按规定投放，确保消杀药物的投放量、到位率、覆盖率符合要求并作好相关文字记录及影像资料，作为日常监督及考核的佐证材料。
四、病媒防制消杀药品要求
投标单位必须注重科学合理用药，不得使用假药、国家禁用的药物，并须确保药物来源和质量正当可靠。使用的药物必须符合 GB/T27777-2011《杀鼠剂安全使用准则》与 GB/T27779-2011《卫生杀虫剂安全使用准则》的要求，达到“安全、高效、环保 ”并交替使用药物防止产生耐药性的要求。为保证用药质量，及保证我院患者与职工不会受到防制药品影响，使用药品必须为无毒或低毒性药品。


附件2：药品技术参数模板（格式可自行调整）
	序号
	产品名称
	技术参数
	剂型及投放方式
	备注

	1
	（说明用途）
	（有效成分、含量、药物毒性）
	（若为物理防制另行说明）
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	



注：供应商响应文件中所投药品需说明有效成分、含量及剂型， 且须提供药品合法性及质量相关证明文件（如生产许可、质量认证等），否则做无效响应处理。
